



तेजपुर विश्वविद्यालय/TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in interview

डॉ. मतपर्थी वेंकटसतीश कुमार, मुख्य अनुसंधानकर्ता, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, असम के अधीन तथा साइंस एवं इंजीनियरिंग रिसर्च बोर्ड (एसईआरबी) की शोध परियोजना "कम्प्यूटेशनल इन्वेस्टिगेशन ऑन द मेम्ब्रान-इंड्युस्ड सेल्फ-एसेम्बली एंड एग्रीगेशन ऑफ ए-स्यनुक्लेइन" के लिए 01(एक) कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ) / परियोजना सहायक के अस्थायी पद हेतु अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में दिनांक 16/10/2019 की सुबह 10.30 बजे तात्कालिक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

अर्हताएं: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 60% अंक अथवा समान सीजीपीए के साथ बायोइन्फोर्मेटिक्स/ बायोटेक्नोलॉजी/ कंप्यूटर साइन्स/ फिजिक्स/ मेथमेटिक्स/ बायोफिजिक्स/ केमेस्ट्री/ लाइफ साइन्स / जूलोजी/ बॉटनी एंड एलाइड साइन्स विषय में स्नातकोत्तर डिग्री / एमसीए या एमई/एम टेक या बायो टेक्नोलोजी/ बायोइन्फोर्मेटिक्स/ कंप्यूटर साइन्स/ आई टी में समकक्ष डिग्री। कनिष्ठ शोध फेलो पद के एमएससी उत्तीर्ण उम्मीदवार को नेट/गेट/बेट/बिंक उत्तीर्ण होना होगा। तथापि, नेट/गेट/बेट/बिंक अर्हता नहीं रखने वाले उम्मीदवार को अन्यथा योग्य पाए जाने पर परियोजना सहायक के रूप में नियुक्त किया जा सकता है।

वांछनीय: मॉलीकुलार डायनमिक्स सिमुलेशन ऑफ मेम्ब्रान प्रोटीन पर शोध अनुभव रखने वाले और शोध पत्र प्रकाशित होने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

फैलोशीप:कनिष्ठ शोध फेलो को पहले और दूसरे वर्ष स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 25,000/- (पसीच हजार रुपए) और तीसरे वर्ष स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 28,000/- (अठाईस हजार रुपए) फैलोशीप दिया जाएगा।

परियोजना सहायक को पहले और दूसरे वर्ष स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) और तीसरे वर्ष स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह रु. 16,000/- (सोलह हजार रुपए) फैलोशीप दिया जाएगा।

अवधि: दो (02) वर्ष अथवा परियोजना की समाप्ति या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

शोध को अपना कैरियर बनाने के लिए इच्छुक उम्मीदवार अपने आवेदन की अग्रिम प्रति मुख्य अनुसंधानकर्ता डॉ. मतपर्थी वेंकटसतीश कुमार, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, असम को ई-मेल (mvenkatasatishkumar@gmail.com, venkata@tezu.ernet.in) के जरिए 13/10/2019 तक भेज सकते हैं अथवा/और कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उत्तीर्ण प्रमाणपत्र, अंक तालिका, अन्य संगत कागजात, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), नेट/गेट प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाण पत्र (यदि कोई हो तो) हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी, दो नवीनतम फोटोग्राफ और अन्य कोई संगत कागजात आदि की स्वयं सत्यापित छाया प्रति और सभी कागजातों की मूल प्रतियों के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं। पीएचडी अथवा कोई और पाठ्यक्रम या नौकरी कर रहे उम्मीदवारों को संबन्धित प्राधिकारी से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

टिप्पणी: (1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

(2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. मतपारठी वेंकटसतीश कुमार, मुख्य अनुसंधानकर्ता

अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग (एमबीबीटी)

तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर - 784 028, असम

ई-मेल : mvenkatasatishkumar@gmail.com, venkata@tezu.ernet.in

A walk-in-Interview will be held on 16/10/2019 at 10.30 A.M in the Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University for one (01) temporary position of **Junior Research Fellow / Project Assistant** in the Science and Engineering Research Board (SERB) research project entitled "**Computational Investigation on the membrane-induced self-assembly and aggregation of a-Synuclein**" under **Dr. Mattaparathi Venkata Satish Kumar**, Principal Investigator, Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University, Assam.

Qualifications: M.Sc. in Bioinformatics / Biotechnology / Computer Science / Physics / Mathematics / Biophysics / Chemistry / Life Sciences / Zoology / Botany and allied Sciences / MCA or M.E./ M. Tech or equal in Biotechnology / Bioinformatics / Computer Science / Information Technology from a recognized University with minimum 60% marks or

equivalent CGPA in aggregate. For Junior Research Fellow position M.Sc. candidate should have qualified NET/GATE/BET/BINC. However, suitable Non-NET/GATE/BET/BINC M.Sc. candidate may be appointment as a Project Assistant.

Desirable : Candidate having prior research experience in the field of molecular dynamics simulation of biomolecules.

Age : Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Fellowship : For Junior Research Fellow: Rs. 25,000/- (Rupees twenty Five Thousand) only plus HRA as admissible per month for the 1st and 2nd year and Rs. 28,000/- (Rupees twenty eight thousand) only plus HRA as admissible per month for the 3rd year. For Project Assistant: Rs.14,000/- (Rupees Fourteen Thousand) only plus HRA as admissible per month for the 1st and 2nd year and Rs. 16,000/- (Rupees sixteen thousand) only plus HRA as admissible per month for the 3rd year.

Duration : Two (02) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Interested candidates, highly motivated for a research career, are advised to send the advance copy of their application to the Principal Investigator, Dr. Mattaparthi Venkata Satish Kumar, Department of MBBT, Tezpur University, Assam, through email (mvenkatasatishkumar@gmail.com, venkata@tezu.ernet.in) within 13/10/2019 and/or may appear before the interview board along with all original documents and self-attested photocopies of mark sheets and certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), certificate of NET/GATE or similar examination, experience certificate (if any), a recent signed Curriculum Vitae (CV) and two recent passport size photographs on the day of interview.

Note :

(1) No TA/DA shall be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details please contact:

**Dr. Mattaparthi Venkata Satish Kumar, Principal Investigator
Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT),
Tezpur University, Tezpur – 784 028, Assam**

E-mail : mvenkatasatishkumar@gmail.com, venkata@tezu.ernet.in

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development
तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/MBBT/MVSK/20-405/555-A

दिनांक / Date: 30/09/2019

प्रतिलिपि प्रेषित/ Copy to:

1. डॉ. मत्तपारठी वेंकटसतीश कुमार, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Dr. Mattaparthi Venkata Satish Kumar, Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University.
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Head, Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में ऑपलोड करें। / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development
तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University